
Liturgický kalendář 
1. 11. pá Slavnost Všech svatých 
2. 11. so Vzpomínka na všechny věrné zemřelé
3. 11. ne 31. neděle v mezidobí 
4. 11. po Sv. Karla Boromejského, b. 
5. 11. út Úterý 31. týdne v mezidobí 
6. 11. st Středa 31. týdne v mezidobí 
7. 11. čt Čtvrtek 31. týdne v mezidobí 
8. 11. pá Pátek 31. týdne v mezidobí 
9. 11. so Svátek Posvěcení lateránské baziliky 
10. 11. ne 32. neděle v mezidobí 
11. 11. po Sv. Martina, b. 
12. 11. út Sv. Josafata, b. a muč. 
13. 11. st Sv. Anežky České, p. 
14. 11. čt Čtvrtek 32. týdne v mezidobí 
15. 11. pá Pátek 32. týdne v mezidobí 

(Sv. Alberta Velikého, b. a uč. c.) 
16. 11. so (Sv. Markéty Skotské) 

(Sv. Gertrudy, p.) 
17. 11. ne 33. neděle v mezidobí 
18. 11. po (Posvěcení řím. bazilik sv. Petra a Pavla)
19. 11. út Úterý 33. týdne v mezidobí 
20. 11. st Středa 33. týdne v mezidobí 
21. 11. čt Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 
22. 11. pá Sv. Cecilie, p. a muč. 
23. 11. so Sobota 33. týdne v mezidobí 

(Sv. Klementa I., pap. a muč.) 
(Sv. Kolumbána, opata) 

24. 11. ne Slavnost Ježíše Krista Krále 
25. 11. po (Sv. Kateřiny Alexandrijské, p. a muč.)
26. 11. út Úterý 34. týdne v mezidobí 
27. 11. st Středa 34. týdne v mezidobí 
28. 11. čt Čtvrtek 34. týdne v mezidobí 
29. 11. pá Pátek 34. týdne v mezidobí 
30. 11. so Svátek sv. Ondřeje, apošt.
1. 12. ne 1. neděle adventní 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 (není-li oznámeno jinak) 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí do cca 6. třídy 
Pro letošní náboženství je navržen tento rozvrh: 
  B) Děti cca 2.-3. třída: st 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:00 
Po dohodě se mohou do jednotlivých skupin přihlásit 
i mladší nebo starší. Přihlášky jsou na webu farnosti. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu po mši svaté, v cca 18:45. Srdečně zveme. 
Příprava dospělých na křest a biřmování 
Chtěli bychom pozvat všechny zájemce o přípravu na 
křest nebo biřmování nebo první svaté přijímání ke 
společné přípravě. Ti, kdo se připravovali již minulý 
rok, mají přípravu ve čtvrtek večer v 19:15, ti, kteří 
letos s přípravou začínají, v neděli večer v 17:00. 
Přemýšlíte-li o křtu, biřmování nebo prvním svatém 
přijímání, ozvěte se otci Vojtěchovi. Můžete se po 
domluvě i jen tak přijít podívat. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některá pondělí dle nedělních 
ohlášek, většinou v 16:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Pastorační a ekonomická rada 
S lítostí oznamujeme, že 21. 10. rezignovala na 
členství v PRF Dominika Macková. Děkujeme za roční 
působení! Dle stanov PRF voleného člena nahrazuje 
kandidát, který získal při posledních volbách do PRF 
největší počet hlasů a mandát přijal (…). Protože další 
kandidáti, Ladislav Hylena st. (42 hlasů), Svatomír 
Mydlarčík (40), Jakub Formánek (39) a Jana Krausová 
ml. (34) již členy jsou z důvodu jmenování farářem a 
Ladislav Nussbauer (31) jmenování odmítl, protože 
se z farnosti odstěhoval, byla novou členkou PRF 
jmenována Jana Vargová (30 hlasů). 
Slavnost Všech svatých 1. 11. 
Mše svatá ve farním kostele bude v 18:00, zveme. 
Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 2. 11. 
Mše svaté budou v 8:00 v hrobce a v 18:00 ve 
farním kostele. Modleme se za naše zemřelé! 
Ukliďme listí kolem kostela 2. 11. 
Chtěli bychom uklidit opadané listí kolem kostela, 
prosíme, zda byste mohli přiložit ruku k dílu od 
10:00. Pokud máte hrábě, přineste si je s sebou. 
Bál svatých 3. 11. 
Křesťanská alternativa nekřesťanského halloweenu. 
Můžete přijít v nějakém kostýmu světce a těšit se 
jako každý rok na kvíz, tanec či různé dílničky pro 
děti i dospělé. Vítáni jsou všichni, začátek v 15:00. 
Plnomocné odpustky pro naše zemřelé 1.-8. 11. 
V týdnu od 1. do 8. 11. je možné získat při splnění 
stanovených podmínek plnomocné odpustky pro 
naše zemřelé. Využijme této možnosti. 
Hubertská mše svatá 16. 11. 
Mše svatá ke cti sv. Huberta, pořádaná ve spolupráci 
s Mysliveckým sdružením Světice, Honebním 
společenstvem Jesenice-Vestec a Klubem Dam 
české myslivosti, bude 16. 11. v 10:00. Hostem 
a hlavním celebrantem bude apoštolský nuncius, 
Mons. Jude Thaddeus Okolo. 

Zádušní mše sv. za Věru Chrpovou 21. 11. 
Za naši zemřelou farnici Věru Chrpovou se budeme 
modlit při zádušní mši svaté v 18:00, tento den by 
se dožila věku 88 let. 
První neděle adventní 1. 12. 
Již nyní zveme na 1. neděli adventní na mše svaté, 
při kterých budou požehnány adventní věnce. 
Zapište si do diáře: Setkání kněží a farnosti 17. 2. 
Chtěli bychom navázat na tradici a opět uspořádat 
setkání těch, kdo v naší farnosti dříve působili jako 
kněží nebo jáhni. Již nyní proto avizujeme termín 
koncelebrované mše svaté v 18:00 a následného 
setkání farnosti, na které srdečně zveme. 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Samozřejmě zůstává plně možnost přispívat přímo 
farnosti. Sbírky a dary určené přímo farnosti jsou pro 
naši farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
8.-10. 11. Víkend Parkoviště po Taxiway campu 
11.-13. 11. Invenio ZŠ Rakovského 
13.-15. 11. Invenio G Litoměřice 
15.-17. 11. Víkendovka pro mladé cca 15-19 let 
18.-20. 11. Invenio G Litoměřice 
23. 11. Arcidiecézní setkání mládeže v Kobylisích
27.-29. 11. Invenio G Litoměřice 
29. 11. Arcidiecézní ples mládeže na Arcibiskupství 
Jsou k dispozici termíny na celý rok 2024/25: 
Termíny víkendovek pro mladší i pro starší, LIFTu, 
Arcidiecézního setkání mládeže, Arciplesu a víkendů 
pro biřmovance jsou na webu www.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
––––––––––––– listopad  2024 –––––––––––––

foto Naděžda Smolková     

Milí farníci, 
do měsíce listopadu nás každoročně uvádí Slavnost 
Všech svatých, slavnost církve vítězné, a navazující 
Vzpomínka na všechny věrné zemřelé. 
Když jsem si v mládí snažila vybavit své nejranější 
vzpomínky z dětství, jednou z nich byla každoroční 
listopadová návštěva Olšanských hřbitovů. Společně 
s rodiči a starším bratrem jsme se pomodlili za 
všechny zemřelé, ozdobili a nasvítili hroby prarodičů, 
příbuzných a známých, a pak jsme šli zšeřelým 
hřbitovem až do jeho nejstarších částí. S bratrem 
jsme soutěžili, kdo najde opuštěnější hrob s prázdnou 
lucernou a rozsvítí ji. A když jsme povyrostli, soutěžili 
jsme, kdo najde více hrobů známých osobností. Až 
v dospělosti jsem si uvědomila, že jsme takto byli 
oba, v bezpečné blízkosti svých rodičů, nenásilně 
ponořeni do přirozeného koloběhu života. 
Nemějte obavu navštěvovat s dětmi či vnoučaty 
hřbitovy. Děti mohou získat mnoho zajímavých 
informací o předcích, kteří šli touto zemí před námi, 
kteří nás měli rádi a které jsme my milovali, a mohou 
zažít i různá dobrodružství, na která budou třeba 
jako já po letech s láskou vzpomínat.
        Vaše Daniela Jančíková, členka pastorační rady 
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